ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   27   апреля   2023   года  № 40/410-7

город Смоленск

О внесении изменений в Устав редакции

сетевого издания избирательной комиссии

Смоленской области «PROвыборы.info»

Избирательная комиссия Смоленской области

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Устав редакции сетевого издания избирательной комиссии

Смоленской области «PROвыборы.info», утвержденный постановлением

избирательной комиссии Смоленской области от 11 декабря 2018 года

№ 90/673-6 (в редакции постановления избирательной комиссии Смоленской

области от 25 июля 2019 года № 118/808-6), следующие изменения:

1) в грифе слова

«Устав принят на общем собрании

членов редакции сетевого издания

избирательной комиссии Смоленской

области «PROвыборы.info»

Протокол № 1

от 11 декабря 2018 года»

заменить словами

«ПРИНЯТ

на общем собрании коллектива

журналистов редакции сетевого

издания «PROвыборы.info»

2

Протокол № 1

от 11 декабря 2018 года»;
2) в абзацах третьем и четвертом пункта 2.1 слова «Устав Редакции»

заменить словами «настоящий Устав»;
3) раздел 6 изложить в следующей редакции:

«6. Полномочия коллектива журналистов
6.1. Коллектив журналистов состоит из лиц, осуществляющих

организационно-техническое сопровождение подготовки, выпуска и
обновления Сетевого издания, в том числе организацию сбора и подготовки
материалов, с учетом указаний Учредителя и главного редактора.

6.2. В компетенцию коллектива журналистов входит:
- принятие Устава Редакции, который подлежит утверждению

Учредителем Сетевого издания;
- участие в мероприятиях Редакции;
- подготовка материалов, предлагаемых к опубликованию в Сетевом

издании;
- осуществление литературного редактирования текстов материалов,

планируемых к опубликованию;
- проведение корректировки и (или) удаления публикуемых материалов;
- формирование материалов в электронном виде для последующего

размещения на интернет-сайте Сетевого издания;
- реализация замечаний Учредителя и главного редактора;
- внесение руководству Редакции предложений о повышении качества

содержания и художественного оформления (структуры, дизайна) Сетевого
издания.

6.3. Члены коллектива журналистов, в чьи обязанности входит
размещение материалов на интернет-сайте Сетевого издания, осуществляют по
указанию главного редактора размещение (опубликование) утвержденной
версии материалов на интернет-сайте Сетевого издания.

6.4. Члены коллектива журналистов осуществляют свои права на общих
собраниях, созываемых главным редактором по собственной инициативе либо
по инициативе Редколлегии (при ее наличии).

Собрание коллектива журналистов правомочно, если на нем
присутствуют не менее двух третей членов журналистского коллектива.

Решения принимаются простым большинством голосов присутствующих
на собрании членов журналистского коллектива.

6.5. Председателем собрания коллектива журналистов является главный
редактор (лицо, его замещающее), который ведет собрание и назначает
секретаря из состава коллектива журналистов.

Секретарь составляет протокол собрания коллектива журналистов.
Протокол ведется на каждом собрании коллектива журналистов. В протокол
вносятся все решения собрания коллектива журналистов. Протокол
подписывается председательствующим и секретарем.

6.6. Собрание коллектива журналистов не вправе принимать решения по
вопросам, не относящимся к его компетенции, согласно настоящему Уставу.»;

3

4) пункт 8.1 раздела 8 дополнить предложением следующего содержания:

«Логотип Сетевого издания может быть зарегистрирован Учредителем в
качестве товарного знака в соответствии с законодательством Российской
Федерации.»;

5) раздел 9 изложить в следующей редакции:
«9. Последствия смены учредителя, изменения состава учредителей,

ликвидация или реорганизация Редакции, изменение ее организационно-
правовой формы

9.1. В случае смены Учредителя Сетевое издание продолжает свою
деятельность после перерегистрации в установленном законом порядке.

9.2. В случае реорганизации Учредителя его права и обязанности в
полном объеме переходят к правопреемнику.

9.3. В случае ликвидации Учредителя деятельность Сетевого издания
прекращается.

9.4. По решению Учредителя Редакция может быть зарегистрирована в
качестве юридического лица.

9.5.  Прекращение деятельности Редакции возможно путем ее ликвидации
или реорганизации. При принятии решения о ликвидации Редакции
Учредителем решение должно быть согласовано с главным редактором
Сетевого издания.

9.6.  В случае ликвидации Редакции ее права и обязанности в полном
объеме переходят к Учредителю.

9.7. В случае реорганизации, изменения организационно-правовой формы
Редакции ее права переходят к правопреемнику.»;

6) раздел 10 изложить в следующей редакции:
«10. Порядок утверждения Устава и внесения в него изменений

10.1. Устав принимается на собрании журналистского коллектива
Редакции и утверждается Учредителем.

10.2. Изменения и дополнения в Устав вносятся Учредителем по
собственной инициативе и по предложению Редакции. При этом изменения и
дополнения Устава, затрагивающие права журналистского коллектива,
вносятся при условии их одобрения собранием журналистского коллектива, а
касающиеся статуса Редакции, взаимоотношений Редакции с Учредителем и
управления Редакцией, – с согласия Учредителя.».

2. Информационному управлению аппарата избирательной комиссии
Смоленской области разместить настоящее постановление на официальном
сайте избирательной комиссии Смоленской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании
избирательной комиссии Смоленской области «PROвыборы.info».

Председатель комиссии  О.И. Жукова

Секретарь заседания  Д.В. Копрянцев